
 

 

 

Akce Jaro bez dluhů s DPMB využilo 220 lidí, dopravnímu podniku splatili téměř 

650 tisíc korun 

 

Brno, 22. června 2022 

Celkem 220 lidí využilo akce Dopravního podniku města Brna Jaro bez dluhů a splatilo své 

neuhrazené pokuty. Dopravce kampaň zacílil na ty, kteří nemohli využít celostátního Milostivého 

léta. Dlužníkům, kteří projevili o úhradu pokuty zájem, odpustil část dluhu. Dopravnímu podniku 

lidé během tří měsíců zaplatili téměř 650 tisíc korun. 

 

„Jaro bez dluhů s DPMB bylo zaměřené na dlužníky, na které se nevztahovalo Milostivé léto. Šlo o 

velkou skupinu lidí, u které nebylo zahájeno soudní, exekuční ani insolvenční řízení. Akci během tří 

měsíců jejího trvání využilo 220 dlužníků, kteří uhradili dopravnímu podniku 789 pohledávek 

v celkové výši 647 822 korun,“ sdělila primátorka města Brna Markéta Vaňková. 
 

 

„Jaro bez dluhů s DPMB mělo z našeho pohledu velký úspěch. Od samého počátku si lidé telefonicky 

ověřovali podmínky a možnosti úhrady. Jednalo se o osoby, které potřebovaly potvrzení 

o bezdlužnosti nebo si jen ve svých dluzích chtěli udělat pořádek a splatit je,“ uvedl generální ředitel 

Dopravního podniku města Brna Miloš Havránek. 
 

Jaro bez dluhů s DPMB trvalo v době astronomického jara – tedy od 21. března do 20. června 2022. 

Týkalo se 30 tisíc lidí, kteří brněnskému dopravnímu podniku v souhrnu dlužili 200 miliónů korun.  

Dopravce dlužníkům umožnil, aby namísto 1500 Kč zaplatili pouze sníženou sazbu 800 Kč.  
 

Nejčastěji se jedná o osoby, které mají bydliště na úřední adrese, v době vzniku pohledávky 

nedovršily 18 let, anebo u kterých jsou vzhledem k množství soudně a exekučně vymáhaných 

pohledávek další dluhy vymáhány mimosoudně. 

 

 

 
 
 
 
 
Kontakt: 

Mgr. Hana Tomaštíková 

tisková mluvčí DPMB, a.s. 

htomastikova@dpmb.cz  

603 587 015 

 
 
 

Kč72 634 

Kč169 026 
Kč181 930 

Kč224 232 

Kč0

Kč50 000

Kč100 000

Kč150 000

Kč200 000

Kč250 000

březen duben květen červen

Uhrazené pokuty v průběhu akce

mailto:htomastikova@dpmb.cz

